
COMUNE DI EMPOLI
Settore VI - Servizi Finanziari e Sistemi Informatici 

Servizio Ragioneria 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 29 DEL 24/04/2019 

OGGETTO:  SETTORE VI - SERVIZIO RAGIONERIA - MODIFICA MODALITA' 
OPERATIVE DEL DIPENDENTE ASSEGNATO 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E SISTEMI INFORMATICI

Richiamato l'articolo 4 del D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con il quale è attribuita ai dirigenti la gestione  
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo;

Considerato che, in base all'art. 5 del D. lgs. 165/20001, secondo comma, spetta alla dirigenza l'adozione 
dei provvedimenti con le capacità del privato datore di lavoro necessari per l'organizzazione degli uffici e 
le misure inerenti la gestione del rapporto di lavoro;

Richiamato il  precedente proprio decreto n.  42 del 19 maggio 2016 con il  quale veniva assegnato a 
decorrere  dal  18  maggio  2016  al  Settore  VI  Servizi  Finanziari  e  Sistemi  Informatici  –  Servizio 
ragioneria il  dipendente Surace Leo – Istruttore Amministrativo Contabile (Categoria C – posizione 
Economica C5);

Preso  atto  che  con il  medesimo Decreto  42  del  19  maggio  2016,  nell'ambito  dei  Servizi  di  propria  
competenza, prevedeva per il dipendente in questione le seguenti modalità operative:
- n. 4 giorni a settimana, per complessive 27 ore presso il Servizio Ragioneria;
- n. 1 giorno a settimana per complessive 9 ore al servizio gestione del Personale;

Considerato che il Servizio Gestione del Personale, precedentemente attribuito ad interim, non rientra 
oggi  fra le proprie competenze della sottoscritta,  mentre il  Servizio Ragioneria ha avuto e presenta 
nell'attualità importanti vacanze di organico;

Ritenuto  necessario  ed  indispensabile  riportare  il  dipendente  totalmente  alle  attività  del  Servizio 
Ragioneria;

DISPONE
1)  di  confermare  l'assegnazione  del  dipendente  Surace  Leo  –  Istruttore  Amministrativo  Contabile 
(categoria  C  –  Posizione  Economica  C5)  al  Servizio  Ragioneria,  così  come  disposto  dal  Decreto 
dirigenziale n. 42 del 19 maggio 2016;

2) di dare atto che, con decorrenza odierna, il dipendente Surace Leo è interamente dedicato al Servizio 
di Ragioneria, 36 ore su 36, non rientrando più il Servizio Gestione del Personale nelle competenze della 
sottoscritta;

3)  di  comunicare  il  presente  provvedimento  al  dipendente  interessato,  al  Responsabile  del  Servizio 
Ragioneria, nonché al Dirigente ed ad Responsabile del Servizio Gestione del Personale.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE VI – SERVIZI FINANZIARI E

SISTEMI INFORMATICI

Dr.ssa Anna Tani  

Il Ragioniere Capo
TANI ANNA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


